

## **Raport z konsultacji społecznych dotyczących miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dzierżęcin" w Koszalinie**

Prezydent Miasta Koszalina Zarządzeniem Nr 777/2542/23 z dnia 24 marca 2023 roku zarządził przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dzierżęcin" w Koszalinie.

Konsultacje przeprowadzono w dniach 20 marca – 3 kwietnia 2023 roku. W konsultacjach można było wziąć udział poprzez:

- spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami miasta, które odbyło się 27 marca 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Koszalinie;
- badanie opinii mieszkańców poprzez zgłaszanie wniosków w punkcie konsultacyjnym działającym w Urzędzie Miejskim w czasie trwania konsultacji;
- badania opinii mieszkańców poprzez zgłaszanie wniosków na formularzu konsultacyjnym.

Jednostką organizacyjną Urzędu Miejskiego w Koszalinie odpowiedzialną za przeprowadzenie i koordynowanie konsultacji społecznych był Wydział Komunikacji Społecznej, Promocji i Turystyki. Jednostką odpowiedzialną merytorycznie był Wydział Architektury i Urbanistyki.

### **Spotkanie konsultacyjne**

Spotkanie konsultacyjne w ramach konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Dzierżęcin” z mieszkańcami miasta Koszalina odbyło się 27 marca 2023 r. o godzinie 15:30 w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego.

Spotkanie prowadził pan Robert Grabowski Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji i Turystyki. W spotkaniu wzięli udział Zastępca Prezydenta Miasta pan Wojciech Kasprzyk, Dyrektor Wydziału Architektury i Urbanistyki pani Iwona Stepanow, Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego pani Anna Józefowicz, pan Łukasz Adamczyk, projektant planu miejscowego, przedstawiciele Wydziału Architektury i Urbanistyki, dwóch radnych Rady Miejskiej w Koszalinie oraz ośmioro mieszkańców miasta.

Spotkanie miało na celu zebranie opinii i wniosków mieszkańców, a także poznanie problemów występujących na terenie osiedla. Słowo wstępne wygłosił pan Robert Grabowski, który przywitał zebranych, przedstawił zasady i tematykę spotkania. Następnie pan Łukasz Adamczyk, projektant przedmiotowego planu miejscowego omówił analizę przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego, nadmienił, iż robocza nazwa planu zostanie zamieniona. Omówił obszar, którego dotyczy przedmiotowa zmiana planu. Przedstawił strukturę własności gruntów na przedmiotowym obszarze. Omówił zapisy Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Koszalina oraz obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu. Przedstawił również złożone wnioski o zmianę planu – było ich 17. Poinformował, że wnioski do planu w procedurze sporządzania planu można składać do dnia 28 kwietnia br. Następnie zaprosił mieszkańców do rozmowy. Pani Iwona Stepanow zaprosiła do składania propozycji zagospodarowania terenów.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Tomasz Bernacki, radny oraz mieszkaniec osiedla Rokosowo, który zawnioskował o zmianę nazwy planu, gdyż spora część objęta zmianą dotyczy terenu Rokosowa Południe, a dla mieszkańców nazwa „Dzierżecin” jest myląca i wskazuje tylko część osiedla, dawnej wsi „Dzierżęcino”. Postulował aby jeszcze raz ogłosić konsultacje społeczne. Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Osiedla „Lubiatowo” Pan Tomasz Brzęczek, który stwierdził, że może warto zostawić nazwę obowiązującego planu miejscowego tj. „Rokosowo Południe-Dzierżęcino”. Zastępca Prezydenta Miasta Pan Wojciech Kasprzyk stwierdził, że możemy się przychylić do wniosku radnego Tomasza Bernackiego i zorganizować jeszcze jedno spotkanie konsultacyjne 17 kwietnia br. Pan Tomasz Bernacki zapytał czy wojsko zostało powiadomione o zmianie planu? Zastępca Prezydenta Miasta Pan Wojciech Kasprzyk odpowiedział, że wojsko zostanie powiadomione zgodnie z procedurą sporządzania planu miejscowego.

Wobec braku dalszych wniosków spotkanie zakończono.

### **Punkt konsultacyjny**

Do punktu konsultacyjnego działającego w pokoju nr 313 w Urzędzie Miejskim w Koszalinie w terminie od dnia 20 marca do dnia 3 kwietnia 2023 r., nikt się nie zgłosił oraz nie wpłynęły żadne wnioski na formularzach konsultacyjnych.

Zatwierdził:

**Piotr Jedliński**

Prezydenta Miasta Koszalina